ПРАВИТЕЛЬСТВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2017 № Ю 14/43

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17

«Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях

Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты,

Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области,

осуществляющих образовательную деятельность»

Правительство Московской области постановляет:

1.    Внести в постановление Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17 «Об
утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской

области, осуществляющих образовательную деятельность., и порядка ее выплаты, Порядка
расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих
образовательную деятельность» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Московской области от 31.03.2016 № 247/9, от 27.06.2017 № 530/22) (далее Постановление)
следующие изменения:

в пункте 3:
цифры «1915» заменить цифрами «2162»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«Индексация среднего размера родительской платы возможна не более одного раза в год (с 1
января соответствующего календарного года) с учетом прогнозируемого уровня инфляции в

соответствующем финансовом году».

2. Пункт 4 Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядок ее выплаты,
утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) справка о составе семьи».

3. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости.
Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение

(опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства
Московской области и на «Официальном Интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

                                                                                               А.Ю. Воробьев

http://www.pravo.gov.ru/